
令和２年５月２６日 
 

組合員各位 

賛助会員各位 

 

東部金属熱処理工業組合事務局 

 

「令和２年度 前期 技能検定試験」及び 

「令和２年度技能検定試験受験対策講習会」の「中止」について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当組合の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、先週２２日（金）に新型コロナウイルス感染症に関する状況を踏まえ、厚生労

働省より、令和２年６月８日（月）以降に実施を予定していた都道府県が実施する前期

技能検定（５７職種９５作業）が「中止」との報道発表が行われました。 

 これにより、金属熱処理職種の各作業（一般熱処理作業、浸炭・浸炭窒化・窒化処理

作業、高周波・炎熱処理作業）の１級、２級、３級の試験が中止となります。 

 それに伴い７月４日（土）、５日（日）に開催を予定しておりました「令和２年度技

能検定試験受験対策講習会」も中止とさせていただくことになりました。 

 ただ、厚生労働省の発表では、今後の新型コロナウイルス感染症の状況を見ながら、

中止した技能検定について可能な限り令和２年度内に実施することができるよう調整

するとなっております。情報を得ましたら、改めてご報告させていただきます。 

 受検者の皆さまには、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

厚労省 HP 
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_11435.html 
中央職業能力開発協会 HP 
https://www.javada.or.jp/jigyou/gino/giken_tyuusi.html 
各都道府県の職業能力開発協会リスト 
https://www.javada.or.jp/kyoukai/itiran.html 
※該当する都道府県職業能力開発協会の HP をご覧ください。 

以上 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_11435.html
https://www.javada.or.jp/jigyou/gino/giken_tyuusi.html
https://www.javada.or.jp/kyoukai/itiran.html

